
PRÉFET

DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2022-08-011

PUBLIÉ LE 23 AOÛT 2022



Sommaire

DDETSPP 39 /

39-2022-08-22-00001 - Arrêté composition formation spécialisée CDIAE (2

pages) Page 5

DDFIP 39 /

39-2022-08-23-00038 -  C4 subdélégation signature (a3) de  M. BLANC,

DDFIP à collaborateurs pour communication aux coll. territoriales et EPCI (1

page) Page 8

39-2022-08-23-00039 - c5 subdélégation signature (a4-a5-a6) M. Mauchamp

(Directeur PPR) à collaborateurs BIL et RH au23/08/2022. (2 pages) Page 10

39-2022-08-23-00042 - c7-subdélégation signature 5suite a2 et c3) M. Blanc,

DDFIP à collaborateur en DOMAINE (Aliénation) - 23/08/2022 (3 pages) Page 13

39-2022-08-23-00011 - Délégation (A1) signature Préfet à DDFIP - ouverture

et fermeture des services déconcentrés DDFIP. (1 page) Page 17

39-2022-08-23-00017 - Délégation (A3) de signature M. Castel, Préfet du jura

à M. Blanc (DDFIP) - Communication aux Coll.territ. et EPCI (1 page) Page 19

39-2022-08-23-00020 - Délégation (A4-A6) de signature de M; Castel (Préfet

du Jura) à M. Blanc (DDFIP) et M. Mauchamp (Dir. PPR) - pour les actes

fonction achat (2 pages) Page 21

39-2022-08-23-00021 - Délégation (A5) de signature de M; Castel (Préfet du

jura) à M Mauchamp (Directeur PPR) en matière d'ordonnancement

secondaire. (2 pages) Page 24

39-2022-08-23-00035 - délégation (C2) de signature de M. BLANC (DDFIP) à

M. CASTEL (Préfet du Jura - Nouveau système d'immatriculation (SIV) (3

pages) Page 27

39-2022-08-23-00013 - Délégation générale (A2) de signature de Monsieur

Castel, Préfet du Jura à Monsieur Blanc, DDFIP du Jura (3 pages) Page 31

39-2022-08-23-00036 - Subdélégation signature DDFIP aux collaborateurs

en charge des activités du DOMAINE - 23/08/22 (2 pages) Page 35

Direction départementale des territoires du Jura /

39-2022-07-11-00008 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt

communale de La Tour du Meix (6 pages) Page 38

39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura (22 pages) Page 45

39-2022-08-23-00008 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura pour l'ordonnancement secondaire

des recettes et des dépenses (4 pages) Page 68

39-2022-08-23-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura pour la gestion globale du FPRNM (2

pages) Page 73

2



39-2022-08-23-00010 - Arrêté de subdélégation de signature (16 pages) Page 76

39-2022-08-23-00018 - Arrêté de subdélégation de signature pour

ampliation des arrêtés préfectoraux (2 pages) Page 93

39-2022-08-23-00016 - Arrêté de subdélégation de signature pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses (6 pages) Page 96

39-2022-08-23-00012 - Arrêté de subdélégation de signature pour la gestion

globale du FPRNM (2 pages) Page 103

Préfecture du Jura /

39-2022-08-23-00041 - Arrêté portant délégation de pouvoir au directeur

de l'agence du Jura de l'Office National des Forêts (1 page) Page 106

39-2022-08-23-00029 - Arrêté portant délégation de signature à M. Erwan LE

BRIS directeur interdépartemental des routes-Est (4 pages) Page 108

39-2022-08-23-00005 - Arrêté portant délégation de signature à M. le

directeur des services du cabinet (10 pages) Page 113

39-2022-08-23-00025 - Arrêté portant délégation de signature à M. Michel

COUTROT directeur de la citoyenneté et de la légalité et à certains agents

de cette direction (6 pages) Page 124

39-2022-08-23-00031 - Arrêté portant délégation de signature à M. PIC

commissaire divisionnaire directeur départemental de la sécurité publique

du Jura (2 pages) Page 131

39-2022-08-23-00040 - Arrêté portant délégation de signature à M. PRIBILE

directeur général de l'agence régionale de santé de Bourgogne Franche

Comté pour le département du Jura (4 pages) Page 134

39-2022-08-23-00028 - Arrêté portant délégation de signature à M. RIBEIL

directeur régional de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités

en Bourgogne Franche Comté (4 pages) Page 139

39-2022-08-23-00019 - Arrété portant délégation de signature à Mme

Caroline POULAIN sous préfète de Saint Claude et à certains agents de la

sous préfecture de Saint Claude (2 pages) Page 144

39-2022-08-23-00033 - Arrêté portant délégation de signature à Mme

DIMEY administratrice des finances publiques gérante intérimaire  de la

direction régionale des finances publiques de Bourgogne Franche Comté et

du département de la Côte d'Or Bourgogne  (2 pages) Page 147

39-2022-08-23-00032 - Arrêté portant délégation de signature à Mme

Guyard directrice des archives départementales du JUra (2 pages) Page 150

39-2022-08-23-00026 - Arrêté portant délégation de signature à Mme

Laurence JEANTET référente fraude départementale (2 pages) Page 153

39-2022-08-23-00037 - Arrêté portant délégation de signature à Mme ROGE

directrice régionale des affaires culturelles de Bourgogne Franche Comté

pour les compétences départementales (2 pages) Page 156

3



39-2022-08-23-00023 - Arrêté portant délégation de signature en cas

d'absence ou d'empêchement d'un membre du corps préfectoral ou du

directeur des services du cabinet (2 pages) Page 159

39-2022-08-23-00022 - Arrêté portant délégation signature à M. Joël

BOURGEOT sous préfet de Dole et à certains agents de la sous préfecture

de Dole (4 pages) Page 162

39-2022-08-23-00024 - Arrêté portant délégation signature aux autorités de

permanece (2 pages) Page 167

39-2022-08-18-00003 - ARRETE PORTANT DISSOLUTION DU SYNDICAT

INTERCOMMUNAL DES CHEMINS DE FER DES ROUSSES - BOIS D'AMONT (2

pages) Page 170

39-2022-08-18-00002 - ARRETE PORTANT DISSOLUTION DU SYNDICAT

INTERCOMMUNAL MATERNEL ET PRIMAIRE DE DESNES, LOMBARD,

RELANS (2 pages) Page 173

39-2022-08-23-00030 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

M. JACQUEMIN directeur de la sécurité de l'aviation civile Nord-Est (4

pages) Page 176

39-2022-08-23-00027 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

M. Jean Pierre LESTOILLE directeur régional de l'environnement, de

l'aménagement et du logement en région Bourgogne Franche-Comté

concernant la compétence départementale (8 pages) Page 181

39-2022-08-23-00001 - Délégation de signature à Mme Gaëlle ARBEY,

directrice du secrétariat général commun départemental (SGCD) du Jura (4

pages) Page 190

39-2022-08-23-00003 - Délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire aux agents du SGCD (5 pages) Page 195

39-2022-08-23-00015 - Délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire aux prescripteurs de dépenses et de

recettes de la préfecture du Jura (9 pages) Page 201

39-2022-08-23-00004 - Délégation de signature pour l'ordonnancement

secondaire à Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat général commun

départemental (SGCD) du Jura (4 pages) Page 211

39-2022-08-23-00009 - PREF39-IMP22082314210 (1 page) Page 216

SGCD 39 /

39-2022-08-23-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme

Gaëlle ARBEY, directrice du SGCD aux agents du SGCD (4 pages) Page 218

39-2022-08-23-00034 - Subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY,

directrice du secrétariat général commun départemental (SGCD) du Jura

pour l�ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses aux

agents du SGCD (7 pages) Page 223

4



DDETSPP 39

39-2022-08-22-00001

Arrêté composition formation spécialisée CDIAE

DDETSPP 39 - 39-2022-08-22-00001 - Arrêté composition formation spécialisée CDIAE 5



DDETSPP 39 - 39-2022-08-22-00001 - Arrêté composition formation spécialisée CDIAE 6



DDETSPP 39 - 39-2022-08-22-00001 - Arrêté composition formation spécialisée CDIAE 7



DDFIP 39

39-2022-08-23-00038

 C4 subdélégation signature (a3) de  M. BLANC,

DDFIP à collaborateurs pour communication aux

coll. territoriales et EPCI

DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00038 -  C4 subdélégation signature (a3) de  M. BLANC, DDFIP à collaborateurs pour communication aux

coll. territoriales et EPCI 8



C4 (Subdél.A3)

Direction Départementale des Finances publiques du Jura
8 Avenue Thurel – 39021 – LONS LE SAUNIER cedex

DECISION DE SUBDELEGATION

L’administrateur Général des Finances Publiques
Directeur Départemental des Finances Publiques du JURA

Vu l’arrêté  n°39-2022-08-23-00013   du 23/08/2022  par  lequel  M.  Serge  CASTEL,  Préfet  du
Jura,  donne délégation à  Monsieur  Jean-Luc BLANC,  directeur  départemental  des  finances
publiques du Jura à l’effet de communiquer chaque année aux collectivités territoriales et
établissements publics de coopération intercommunale à fiscalité propre du département
les différents  états indiquant,  notamment,  conformément aux articles D 1612-1  à D  1612-5
du  code  général  des  collectivités  territoriales,  le  montant  prévisionnel  des  base  nettes
imposables,  les  taux  nets  d’imposition  adoptés  l’année  précédente  et  les  autres
informations nécessaires au vote du produit fiscal.

décide

Article 1er  :  de subdéléguer les pouvoirs conférés par l’arrêté préfectoral sus-visé à  :

Signature et paraphe

M. Francis OLIVIER
Inspecteur Divisionnaire des Finances Publiques
Responsable de la division « Animation et soutien au réseau SPL»

M. Jean-Michel DEALBERTO
Inspecteur des Finances Publiques
Chef du Service Fiscalité Directe Locale et analyses financières

Article  2 :  Toutes  dispositions  antérieurement  contraires  à  celles  de  la  présente  décision
sont abrogées.

Lons le Saunier, le 23/08/22

Le Directeur départemental des Finances publiques du JURA

Jean-Luc BLANC

DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00038 -  C4 subdélégation signature (a3) de  M. BLANC, DDFIP à collaborateurs pour communication aux

coll. territoriales et EPCI 9



DDFIP 39

39-2022-08-23-00039

c5 subdélégation signature (a4-a5-a6) M.

Mauchamp (Directeur PPR) à collaborateurs BIL

et RH au23/08/2022.

DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00039 - c5 subdélégation signature (a4-a5-a6) M. Mauchamp (Directeur PPR) à collaborateurs BIL et RH

au23/08/2022. 10



C5 – subdel_ord.sec.(a4-a5-a6)

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DU JURA

Décision de subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire

Le directeur du pôle pilotage et ressources 
de la direction départementale des finances publiques du Jura

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif au pouvoir des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et les départements, modifié par le décret
n° 2010-146 du 16 février 2010 et par le décret n° 210-687 du 24 juin 2010 ;

VU le  décret  n°  2009-208  du  20  février  2009  relatif  au  statut  particulier  des
administrateurs des finances publiques ;

VU le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la
direction générale des finances publiques ;

VU le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique ;

VU la décision du 6 avril 2020 portant affectation à compter du 1er septembre 2020 de 
M. Alain MAUCHAMP, administrateur des finances publiques à la direction départementale
des finances publiques du Jura, comme responsable du pôle pilotage et ressources ;

VU le décret du 23 août 2022 portant nomination de M. Serge CASTEL, préfet du Jura ;

VU l’arrêté préfectoral  n° 39-2022-08-23-00021 du 23/8/2022  (A5) portant délégation de
signature  en  matière  d’ordonnancement  secondaire  à  M.  Alain  MAUCHAMP,
administrateur des finances publiques, responsable du pôle pilotage et ressources depuis
le 1er septembre 2020 ;

VU l’arrêté préfectoral n° 39-2022-08-23-000020 (A4-A6) du 23/08/2022 portant délégation
de  signature  en  matière  d’ordonnancement  secondaire  des  actes  relevant  du  pouvoir
adjudicateur à M. Alain MAUCHAMP, administrateur des finances publiques, responsable
du pôle pilotage et ressources depuis le 1er septembre 2020 ;

DÉCIDE :

Article 1 : En cas d’absence ou d’empêchement de M. Alain MAUCHAMP, la délégation qui
lui est conférée par arrêté du préfet du département du Jura du 23/08/2022, sera exercée
par :

DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00039 - c5 subdélégation signature (a4-a5-a6) M. Mauchamp (Directeur PPR) à collaborateurs BIL et RH

au23/08/2022. 11



Signature et paraphe

Mme Armelle FERRAND,
Inspectrice divisionnaire des finances publiques

M. Laurent FOUGERE,
Inspecteur divisionnaire des finances publiques

Article  2 : La  subdélégation  de  signature  est  donnée,  dans  la  limite  des  conditions
mentionnées dans l’arrêté préfectoral susvisé, pour les fonctions de mise à disposition des
crédits dans Chorus et de validation des actes initiés dans Chorus Formulaire, à :

Signature et paraphe

M. Jean BROUTET,
Inspecteur des finances publiques

M. Pierre MACHUS,
Contrôleur des finances publiques

Article  3 : La  subdélégation  de  signature  est  donnée,  dans  la  limite  des  conditions
mentionnées dans l’arrêté préfectoral susvisé, pour les fonctions de validation des frais de
déplacement dans Chorus DT à :

Signature et paraphe

M. Guillaume PORCEDDU
Inspecteur des finances publiques

Mme Fabienne THARIN (à compter du 01/09/2022)
Contrôleur principal des finances publiques

Mme Frédérique COLLET,
Contrôleur des finances publiques

M. Antoine MARTINET,
Agent administratif principal des finances publiques

Fait à Lons-le-Saunier, le 23/08/2022

Administrateur des finances publiques

DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00039 - c5 subdélégation signature (a4-a5-a6) M. Mauchamp (Directeur PPR) à collaborateurs BIL et RH

au23/08/2022. 12



DDFIP 39

39-2022-08-23-00042

c7-subdélégation signature 5suite a2 et c3) M.

Blanc, DDFIP à collaborateur en DOMAINE

(Aliénation) - 23/08/2022

DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00042 - c7-subdélégation signature 5suite a2 et c3) M. Blanc, DDFIP à collaborateur en DOMAINE

(Aliénation) - 23/08/2022 13



C7

ARRÊTÉ PORTANT DÉLÉGATION PARTICULIÈRE DE SIGNATURE
L'administrateur général des finances publiques,

Directeur départemental des finances publiques du Jura.

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, notamment ses articles D. 1212-25, D. 2312-
8, D. 3221-4, D. 3221-16, D. 3222-1 et D. 4111-9 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’Etat dans les régions et départements, notamment le 3° du I de l’article 33 ;

Vu  le  décret  n°  2008-309  du  3  avril  2008  portant  dispositions  transitoires  relatives  à  la  direction
générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n° 2011-1612 du 22 novembre 2011 relatif aux première, deuxième, troisième et quatrième
parties réglementaires du code général de la propriété des personnes publiques ;

Vu l'arrêté n° 39-2022-08-23-00013 du Préfet en date  du  23/08/22 (A2) désignant M. Jean-Luc BLANC,
administrateur général des finances publiques, directeur départemental des finances publiques du Jura
depuis le 01/05/2019 ;

Arrête :

Article 1 : Délégation de signature est donnée à Mme Edith CHAMOUTON, Inspecteur Divisionnaire des
Finances Publiques , en cas d'absence ou d'empêchement de celle-ci, à  Mme Anne-Hélène PERDRIER,
Responsable DU Pôle Fiscal,
 Fixer l'assiette et liquider les conditions financières des opérations de gestion et d'aliénation

des biens de l'Etat ;

 Suivre  les  instances  relatives  à  l'assiette  et  au  recouvrement  des  produits  et  redevances
domaniaux  ainsi  qu'au  recouvrement  de  toutes  sommes  quelconques  dont  la  perception
incombe au comptable du Domaine (article R. 163 et 3° de l'article R. 158 du code du domaine
de l'Etat).

Article   2 :  La  délégation  de  signature  conférée  à  Mme  Edith  CHAMOUTON, pour  les  attributions
suivantes :

 Fixation de l'assiette  et  liquidation des  conditions  financières  des  opérations  de gestion et
d'aliénation des biens de l'Etat pourra être exercée par Mme  Françoise BULARD, inspecteur,
dans la limite de 10 000 €.

Art. 3. – Le présent arrêté abroge l’arrêté du 01/09/2020.

Art. 4. –. Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs et affiché dans les locaux de la
direction départementale des Finances publiques du Jura

Fait à Lons-le-Saunier, le  23/08/2022

Le Directeur Départemental des Finances Publiques

Jean-Luc BLANC

DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00042 - c7-subdélégation signature 5suite a2 et c3) M. Blanc, DDFIP à collaborateur en DOMAINE

(Aliénation) - 23/08/2022 14



C7 - ANNEXE

DELEGATION DE SIGNATURE

Liste des agents bénéficiant d'une délégation de signature en matière domaniale

- Arrêté préfectoral N° 39-2022-08-23-00013 du 23/08/2022 (A2) ; 

- Arrêté du directeur départemental des Finances publiques du Jura portant délégation
de signature du 23/08/2022(C3); 

NOM GRADE SIGNATURE         ET         PARAPHE

Edith CHAMOUTON
Inspecteur

Divisionnaire des
Finances Publiques

Anne-Hélène PERDRIER
Administratrice des
Finances Publiques

Adjoint

Françoise BULARD
Inspecteur des

Finances Publiques

DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00042 - c7-subdélégation signature 5suite a2 et c3) M. Blanc, DDFIP à collaborateur en DOMAINE

(Aliénation) - 23/08/2022 15



DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00042 - c7-subdélégation signature 5suite a2 et c3) M. Blanc, DDFIP à collaborateur en DOMAINE

(Aliénation) - 23/08/2022 16



DDFIP 39

39-2022-08-23-00011

Délégation (A1) signature Préfet à DDFIP -

ouverture et fermeture des services

déconcentrés DDFIP.

DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00011 - Délégation (A1) signature Préfet à DDFIP - ouverture et fermeture des services déconcentrés DDFIP. 17



DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00011 - Délégation (A1) signature Préfet à DDFIP - ouverture et fermeture des services déconcentrés DDFIP. 18



DDFIP 39

39-2022-08-23-00017

Délégation (A3) de signature M. Castel, Préfet du

jura à M. Blanc (DDFIP) - Communication aux

Coll.territ. et EPCI

DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00017 - Délégation (A3) de signature M. Castel, Préfet du jura à M. Blanc (DDFIP) - Communication aux

Coll.territ. et EPCI 19



DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00017 - Délégation (A3) de signature M. Castel, Préfet du jura à M. Blanc (DDFIP) - Communication aux

Coll.territ. et EPCI 20



DDFIP 39

39-2022-08-23-00020

Délégation (A4-A6) de signature de M; Castel

(Préfet du Jura) à M. Blanc (DDFIP) et M.

Mauchamp (Dir. PPR) - pour les actes fonction

achat

DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00020 - Délégation (A4-A6) de signature de M; Castel (Préfet du Jura) à M. Blanc (DDFIP) et M. Mauchamp

(Dir. PPR) - pour les actes fonction achat 21



DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00020 - Délégation (A4-A6) de signature de M; Castel (Préfet du Jura) à M. Blanc (DDFIP) et M. Mauchamp

(Dir. PPR) - pour les actes fonction achat 22



DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00020 - Délégation (A4-A6) de signature de M; Castel (Préfet du Jura) à M. Blanc (DDFIP) et M. Mauchamp

(Dir. PPR) - pour les actes fonction achat 23



DDFIP 39

39-2022-08-23-00021

Délégation (A5) de signature de M; Castel (Préfet

du jura) à M Mauchamp (Directeur PPR) en

matière d'ordonnancement secondaire.

DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00021 - Délégation (A5) de signature de M; Castel (Préfet du jura) à M Mauchamp (Directeur PPR) en matière

d'ordonnancement secondaire. 24



DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00021 - Délégation (A5) de signature de M; Castel (Préfet du jura) à M Mauchamp (Directeur PPR) en matière

d'ordonnancement secondaire. 25



DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00021 - Délégation (A5) de signature de M; Castel (Préfet du jura) à M Mauchamp (Directeur PPR) en matière

d'ordonnancement secondaire. 26



DDFIP 39

39-2022-08-23-00035

délégation (C2) de signature de M. BLANC

(DDFIP) à M. CASTEL (Préfet du Jura - Nouveau

système d'immatriculation (SIV)

DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00035 - délégation (C2) de signature de M. BLANC (DDFIP) à M. CASTEL (Préfet du Jura - Nouveau système

d'immatriculation (SIV) 27



C2 

Direction départementale
des Finances publiques du Jura
8, Avenue Thurel
BP 640
39021 LONS LE SAUNIER CEDEX
Téléphone : 03 84 35 15 00
Mél. : ddfip39@dgfip.finances.gouv.fr

Lons le Saunier, le 23/08/2022

le directeur départemental des Finances publiques

à

Monsieur Serge CASTEL

Préfet du Jura
Affaire suivie par : Béatrice FAROZ
beatrice.faroz@dgfip.finances.gouv.fr
Téléphone : 03 84 35 15 01
Réf. : C034_2022

Objet : - Nouveau Système d’Immatriculation des Véhicules (SIV)
                    - Délégation de signature

Dans  le  cadre  de  la  mise  en  place  du  nouveau  système  d’immatriculation

des véhicules,  le  directeur  départemental  des finances publiques  du JURA,

représentant local de l’administration des finances compétente pour agréer

ou  refuser  des  professionnels  de  la  vente  automobile  en  qualité

d’intermédiaire  de  la  demande  d’immatriculation,  doit  déléguer  sa

signature au préfet,  afin  qu’il  puisse  signer  la  convention d’agrément  avec

les demandeurs ou la lettre de refus.

Vous trouverez sous ce pli,  une délégation de signature que je vous prie de

bien  vouloir  publier  dans  le  recueil  des  actes  administratifs  de  la

préfecture.

Jean-Luc BLANC
Administrateur Général des Finances publiques

DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00035 - délégation (C2) de signature de M. BLANC (DDFIP) à M. CASTEL (Préfet du Jura - Nouveau système

d'immatriculation (SIV) 28



Direction départementale
des Finances publiques du Jura
8, Avenue Thurel
BP 640
39021 LONS LE SAUNIER CEDEX
Téléphone : 03 84 35 15 00
Mél. : ddfip39@dgfip.finances.gouv.fr

DELEGATION DE SIGNATURE

Affaire suivie par : Béatrice FAROZ
beatrice.faroz@dgfip.finances.gouv.fr
Téléphone : 03 84 35 15 01
Réf. : C034_2022

Je soussigné Jean-Luc BLANC.......................................................................................................................................1

directeur départemental des finances publiques du JURA..............................................................................2

du département JURA.....................................................................................................................................................3

donne délégation à  Serge CASTEL............................................................................................................................4

Préfet.....................................................................................................................................................................................5

du département JURA.....................................................................................................................................................3

pour  signer  toutes  conventions  relatives  au  commissionnement  des  professionnels  du

commerce  de  l’automobile  par  l’administration  des  finances,  dans  les  conditions

prévues par l’article 1723 ter 0 B du code général des impôts 6 et par l’article 2 du décret

n° 2008-1283 du 8 décembre 2008 pris pour son application 7 , ainsi que toutes décisions

unilatérales de refus ou de retrait du commissionnement.

Fait à LONS-LE-SAUNIER8

le 23/08/2022

L'administrateur général des finances publiques du JURA

Jean-Luc BLANC

1  Prénom et nom du délégant.
2  Qualité du délégant, c’est à dire directeur des services unifiés.
3  Nom du département.
4  Nom et prénom du délégataire.
5  Qualité du délégataire, c’est à dire préfet ou sous-préfet.
6  Voir au verso.
7  Voir au verso.
8  Domicile élu du délégant.

DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00035 - délégation (C2) de signature de M. BLANC (DDFIP) à M. CASTEL (Préfet du Jura - Nouveau système

d'immatriculation (SIV) 29



Article 1723 ter 0 B du code général des impôts  :

Le paiement des taxes mentionnées aux articles 1599 quindecies, 1635 bis M et
1635  bis  O  est  effectué  soit  directement  à  l'administration,  soit  auprès  des
personnes,  titulaires  d'une  commission  délivrée  par  l'administration  des
finances,  qui  transmettent  à  l'administration  les  données  relatives  aux
demandes  d'immatriculation  des  véhicules  donnant  lieu  au  paiement  de  ces
taxes.

Article  2  du décret  n°  2008-1283  du 8  décembre 2008 portant  application  de
l’article 1723 ter 0 B du code général des impôts  :

L’administration  des  finances  compétente  pour  délivrer  la  commission  visée  à
l’article  1723 ter- 0  B  du  code  général  des  impôts  aux  professionnels  visés  à
l’article  1er communique  au  préfet  sa  décision  d’agrément  ou  de  refus
d’agrément,  prise  en  fonction du  respect  ou  non  de  la  condition fixée  par  ce
même article.

Lorsque  la  décision  prise  par  l’administration  des  finances  est  une  décision
d’agrément,  le  préfet  ayant  pouvoir  d’habiliter  ces  professionnels  à  participer
aux  opérations  d’immatriculation  de  véhicules  terrestres  à  moteur  signe  avec
eux une convention d’agrément.

En  cas  de  refus  d’agrément,  le  préfet  susnommé  notifie  la  décision  prise  par
l’administration des finances aux professionnels intéressés.

DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00035 - délégation (C2) de signature de M. BLANC (DDFIP) à M. CASTEL (Préfet du Jura - Nouveau système

d'immatriculation (SIV) 30



DDFIP 39

39-2022-08-23-00013

Délégation générale (A2) de signature de

Monsieur Castel, Préfet du Jura à Monsieur Blanc,

DDFIP du Jura

DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00013 - Délégation générale (A2) de signature de Monsieur Castel, Préfet du Jura à Monsieur Blanc, DDFIP du

Jura 31



DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00013 - Délégation générale (A2) de signature de Monsieur Castel, Préfet du Jura à Monsieur Blanc, DDFIP du

Jura 32



DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00013 - Délégation générale (A2) de signature de Monsieur Castel, Préfet du Jura à Monsieur Blanc, DDFIP du

Jura 33



DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00013 - Délégation générale (A2) de signature de Monsieur Castel, Préfet du Jura à Monsieur Blanc, DDFIP du

Jura 34



DDFIP 39

39-2022-08-23-00036

Subdélégation signature DDFIP aux

collaborateurs en charge des activités du

DOMAINE - 23/08/22

DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00036 - Subdélégation signature DDFIP aux collaborateurs en charge des activités du DOMAINE - 23/08/22 35



C3 (Subdél.A2)

Direction Départementale des Finances publiques du Jura
8 Avenue Thurel – 39021 – LONS LE SAUNIER cedex

DECISION PORTANT SUBDÉLÉGATION DE SIGNATURE DU DIRECTEUR DEPARTEMENTAL 
DES FINANCES PUBLIQUES DU JURA À SES COLLABORATEURS 

EN CHARGE DES ACTIVITÉS DU DOMAINE 

Le préfet de département du jura

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril  2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la direction
générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu l’arrêté n°  39-2022-08-23-00013  du Préfet du Jura en date du 23/08/2022, accordant délégation
de signature à M. Jean-Luc BLANC, administrateur général des finances publiques en qualité de
Directeur Départemental des Finances Publiques du Jura, depuis le 1er mai 2019.

Arrête

Art. 1er. -  La  délégation  de  signature  qui  est  conférée  à  Monsieur  Jean-Luc  BLANC,  directeur
départemental  des  Finances  Publiques  du  Jura,  par  l’arrêté  du n°  n°  39-2022-08-23-00013  du
23/08/2022 accordant délégation de signature à Monsieur Jean-Luc BLANC, sera exercée par 

signature et paraphe

Mme Edith CHAMOUTON,
Inspecteur Divisionnaire des Finances Publiques

Art. 2. - En cas d’absence ou d’empêchement, la même délégation sera exercée par 

signature et paraphe

Mme Françoise BULARD
Inspecteur des Finances Publiques

DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00036 - Subdélégation signature DDFIP aux collaborateurs en charge des activités du DOMAINE - 23/08/22 36



Art. 3. - Le présent arrêté abroge l’arrêté du 24/08/2020,

Art. 4. - Le présent arrêté sera publié au Recueil des actes administratifs de la préfecture et affiché
dans les locaux de la direction départementale des finances publiques du Jura,

Fait à LONS LE SAUNIER, LE 23/08/2022

Pour le Préfet,

L’administrateur général des Finances Publiques

Jean-Luc BLANC

DDFIP 39 - 39-2022-08-23-00036 - Subdélégation signature DDFIP aux collaborateurs en charge des activités du DOMAINE - 23/08/22 37



Direction départementale des territoires du Jura

39-2022-07-11-00008

Arrêté d'application du régime forestier en forêt

communale de La Tour du Meix

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-07-11-00008 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de La Tour du Meix 38



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-07-11-00008 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de La Tour du Meix 39



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-07-11-00008 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de La Tour du Meix 40



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-07-11-00008 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de La Tour du Meix 41



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-07-11-00008 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de La Tour du Meix 42



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-07-11-00008 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de La Tour du Meix 43



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-07-11-00008 - Arrêté d'application du régime forestier en forêt communale

de La Tour du Meix 44



Direction départementale des territoires du Jura

39-2022-08-23-00006

Arrêté de délégation de signature à M. le

directeur départemental des territoires du Jura

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 45



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 46



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 47



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 48



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 49



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 50



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 51



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 52



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 53



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 54



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 55



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 56



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 57



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 58



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 59



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 60



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 61



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 62



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 63



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 64



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 65



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 66



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00006 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura 67



Direction départementale des territoires du Jura

39-2022-08-23-00008

Arrêté de délégation de signature à M. le

directeur départemental des territoires du Jura

pour l'ordonnancement secondaire des recettes

et des dépenses

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00008 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 68



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00008 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 69



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00008 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 70



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00008 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 71



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00008 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 72



Direction départementale des territoires du Jura

39-2022-08-23-00007

Arrêté de délégation de signature à M. le

directeur départemental des territoires du Jura

pour la gestion globale du FPRNM

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura pour la gestion globale du FPRNM 73



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura pour la gestion globale du FPRNM 74



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00007 - Arrêté de délégation de signature à M. le directeur

départemental des territoires du Jura pour la gestion globale du FPRNM 75



Direction départementale des territoires du Jura

39-2022-08-23-00010

Arrêté de subdélégation de signature

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00010 - Arrêté de subdélégation de signature 76



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00010 - Arrêté de subdélégation de signature 77



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00010 - Arrêté de subdélégation de signature 78



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00010 - Arrêté de subdélégation de signature 79



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00010 - Arrêté de subdélégation de signature 80



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00010 - Arrêté de subdélégation de signature 81



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00010 - Arrêté de subdélégation de signature 82



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00010 - Arrêté de subdélégation de signature 83



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00010 - Arrêté de subdélégation de signature 84



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00010 - Arrêté de subdélégation de signature 85



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00010 - Arrêté de subdélégation de signature 86



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00010 - Arrêté de subdélégation de signature 87



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00010 - Arrêté de subdélégation de signature 88



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00010 - Arrêté de subdélégation de signature 89



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00010 - Arrêté de subdélégation de signature 90



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00010 - Arrêté de subdélégation de signature 91



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00010 - Arrêté de subdélégation de signature 92



Direction départementale des territoires du Jura

39-2022-08-23-00018

Arrêté de subdélégation de signature pour

ampliation des arrêtés préfectoraux

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00018 - Arrêté de subdélégation de signature pour ampliation des

arrêtés préfectoraux 93



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00018 - Arrêté de subdélégation de signature pour ampliation des

arrêtés préfectoraux 94



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00018 - Arrêté de subdélégation de signature pour ampliation des

arrêtés préfectoraux 95



Direction départementale des territoires du Jura

39-2022-08-23-00016

Arrêté de subdélégation de signature pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et

des dépenses

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00016 - Arrêté de subdélégation de signature pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 96



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00016 - Arrêté de subdélégation de signature pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 97



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00016 - Arrêté de subdélégation de signature pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 98



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00016 - Arrêté de subdélégation de signature pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 99



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00016 - Arrêté de subdélégation de signature pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 100



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00016 - Arrêté de subdélégation de signature pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 101



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00016 - Arrêté de subdélégation de signature pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 102



Direction départementale des territoires du Jura

39-2022-08-23-00012

Arrêté de subdélégation de signature pour la

gestion globale du FPRNM

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00012 - Arrêté de subdélégation de signature pour la gestion globale

du FPRNM 103



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00012 - Arrêté de subdélégation de signature pour la gestion globale

du FPRNM 104



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-08-23-00012 - Arrêté de subdélégation de signature pour la gestion globale

du FPRNM 105



Préfecture du Jura

39-2022-08-23-00041

Arrêté portant délégation de pouvoir au

directeur de l'agence du Jura de l'Office National

des Forêts

Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00041 - Arrêté portant délégation de pouvoir au directeur de l'agence du Jura de l'Office National

des Forêts 106



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00041 - Arrêté portant délégation de pouvoir au directeur de l'agence du Jura de l'Office National

des Forêts 107



Préfecture du Jura

39-2022-08-23-00029

Arrêté portant délégation de signature à M.

Erwan LE BRIS directeur interdépartemental des

routes-Est

Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00029 - Arrêté portant délégation de signature à M. Erwan LE BRIS directeur interdépartemental

des routes-Est 108



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00029 - Arrêté portant délégation de signature à M. Erwan LE BRIS directeur interdépartemental

des routes-Est 109



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00029 - Arrêté portant délégation de signature à M. Erwan LE BRIS directeur interdépartemental

des routes-Est 110



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00029 - Arrêté portant délégation de signature à M. Erwan LE BRIS directeur interdépartemental

des routes-Est 111



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00029 - Arrêté portant délégation de signature à M. Erwan LE BRIS directeur interdépartemental

des routes-Est 112



Préfecture du Jura

39-2022-08-23-00005

Arrêté portant délégation de signature à M. le

directeur des services du cabinet

Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00005 - Arrêté portant délégation de signature à M. le directeur des services du cabinet 113



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00005 - Arrêté portant délégation de signature à M. le directeur des services du cabinet 114



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00005 - Arrêté portant délégation de signature à M. le directeur des services du cabinet 115



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00005 - Arrêté portant délégation de signature à M. le directeur des services du cabinet 116



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00005 - Arrêté portant délégation de signature à M. le directeur des services du cabinet 117



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00005 - Arrêté portant délégation de signature à M. le directeur des services du cabinet 118



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00005 - Arrêté portant délégation de signature à M. le directeur des services du cabinet 119



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00005 - Arrêté portant délégation de signature à M. le directeur des services du cabinet 120



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00005 - Arrêté portant délégation de signature à M. le directeur des services du cabinet 121



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00005 - Arrêté portant délégation de signature à M. le directeur des services du cabinet 122



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00005 - Arrêté portant délégation de signature à M. le directeur des services du cabinet 123



Préfecture du Jura

39-2022-08-23-00025

Arrêté portant délégation de signature à M.

Michel COUTROT directeur de la citoyenneté et

de la légalité et à certains agents de cette

direction

Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00025 - Arrêté portant délégation de signature à M. Michel COUTROT directeur de la citoyenneté

et de la légalité et à certains agents de cette direction 124



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00025 - Arrêté portant délégation de signature à M. Michel COUTROT directeur de la citoyenneté

et de la légalité et à certains agents de cette direction 125



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00025 - Arrêté portant délégation de signature à M. Michel COUTROT directeur de la citoyenneté

et de la légalité et à certains agents de cette direction 126



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00025 - Arrêté portant délégation de signature à M. Michel COUTROT directeur de la citoyenneté

et de la légalité et à certains agents de cette direction 127



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00025 - Arrêté portant délégation de signature à M. Michel COUTROT directeur de la citoyenneté

et de la légalité et à certains agents de cette direction 128



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00025 - Arrêté portant délégation de signature à M. Michel COUTROT directeur de la citoyenneté

et de la légalité et à certains agents de cette direction 129



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00025 - Arrêté portant délégation de signature à M. Michel COUTROT directeur de la citoyenneté

et de la légalité et à certains agents de cette direction 130



Préfecture du Jura

39-2022-08-23-00031

Arrêté portant délégation de signature à M. PIC

commissaire divisionnaire directeur

départemental de la sécurité publique du Jura

Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00031 - Arrêté portant délégation de signature à M. PIC commissaire divisionnaire directeur

départemental de la sécurité publique du Jura 131



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00031 - Arrêté portant délégation de signature à M. PIC commissaire divisionnaire directeur

départemental de la sécurité publique du Jura 132



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00031 - Arrêté portant délégation de signature à M. PIC commissaire divisionnaire directeur

départemental de la sécurité publique du Jura 133



Préfecture du Jura

39-2022-08-23-00040

Arrêté portant délégation de signature à M.

PRIBILE directeur général de l'agence régionale

de santé de Bourgogne Franche Comté pour le

département du Jura

Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00040 - Arrêté portant délégation de signature à M. PRIBILE directeur général de l'agence régionale

de santé de Bourgogne Franche Comté pour le département du Jura 134



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00040 - Arrêté portant délégation de signature à M. PRIBILE directeur général de l'agence régionale

de santé de Bourgogne Franche Comté pour le département du Jura 135



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00040 - Arrêté portant délégation de signature à M. PRIBILE directeur général de l'agence régionale

de santé de Bourgogne Franche Comté pour le département du Jura 136



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00040 - Arrêté portant délégation de signature à M. PRIBILE directeur général de l'agence régionale

de santé de Bourgogne Franche Comté pour le département du Jura 137



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00040 - Arrêté portant délégation de signature à M. PRIBILE directeur général de l'agence régionale

de santé de Bourgogne Franche Comté pour le département du Jura 138



Préfecture du Jura

39-2022-08-23-00028

Arrêté portant délégation de signature à M.

RIBEIL directeur régional de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités en

Bourgogne Franche Comté

Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00028 - Arrêté portant délégation de signature à M. RIBEIL directeur régional de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités en Bourgogne Franche Comté 139



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00028 - Arrêté portant délégation de signature à M. RIBEIL directeur régional de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités en Bourgogne Franche Comté 140



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00028 - Arrêté portant délégation de signature à M. RIBEIL directeur régional de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités en Bourgogne Franche Comté 141



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00028 - Arrêté portant délégation de signature à M. RIBEIL directeur régional de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités en Bourgogne Franche Comté 142



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00028 - Arrêté portant délégation de signature à M. RIBEIL directeur régional de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités en Bourgogne Franche Comté 143



Préfecture du Jura

39-2022-08-23-00019

Arrété portant délégation de signature à Mme

Caroline POULAIN sous préfète de Saint Claude

et à certains agents de la sous préfecture de

Saint Claude

Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00019 - Arrété portant délégation de signature à Mme Caroline POULAIN sous préfète de Saint

Claude et à certains agents de la sous préfecture de Saint Claude 144



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00019 - Arrété portant délégation de signature à Mme Caroline POULAIN sous préfète de Saint

Claude et à certains agents de la sous préfecture de Saint Claude 145



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00019 - Arrété portant délégation de signature à Mme Caroline POULAIN sous préfète de Saint

Claude et à certains agents de la sous préfecture de Saint Claude 146



Préfecture du Jura

39-2022-08-23-00033

Arrêté portant délégation de signature à Mme

DIMEY administratrice des finances publiques

gérante intérimaire  de la direction régionale des

finances publiques de Bourgogne Franche Comté

et du département de la Côte d'Or Bourgogne 

Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00033 - Arrêté portant délégation de signature à Mme DIMEY administratrice des finances

publiques gérante intérimaire  de la direction régionale des finances publiques de Bourgogne Franche Comté et du département de la

Côte d'Or Bourgogne 

147



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00033 - Arrêté portant délégation de signature à Mme DIMEY administratrice des finances

publiques gérante intérimaire  de la direction régionale des finances publiques de Bourgogne Franche Comté et du département de la

Côte d'Or Bourgogne 

148



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00033 - Arrêté portant délégation de signature à Mme DIMEY administratrice des finances

publiques gérante intérimaire  de la direction régionale des finances publiques de Bourgogne Franche Comté et du département de la

Côte d'Or Bourgogne 

149



Préfecture du Jura

39-2022-08-23-00032

Arrêté portant délégation de signature à Mme

Guyard directrice des archives départementales

du JUra

Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00032 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Guyard directrice des archives

départementales du JUra 150



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00032 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Guyard directrice des archives

départementales du JUra 151



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00032 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Guyard directrice des archives

départementales du JUra 152



Préfecture du Jura

39-2022-08-23-00026

Arrêté portant délégation de signature à Mme

Laurence JEANTET référente fraude

départementale

Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00026 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Laurence JEANTET référente fraude

départementale 153



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00026 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Laurence JEANTET référente fraude

départementale 154



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00026 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Laurence JEANTET référente fraude

départementale 155



Préfecture du Jura

39-2022-08-23-00037

Arrêté portant délégation de signature à Mme

ROGE directrice régionale des affaires culturelles

de Bourgogne Franche Comté pour les

compétences départementales

Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00037 - Arrêté portant délégation de signature à Mme ROGE directrice régionale des affaires

culturelles de Bourgogne Franche Comté pour les compétences départementales 156



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00037 - Arrêté portant délégation de signature à Mme ROGE directrice régionale des affaires

culturelles de Bourgogne Franche Comté pour les compétences départementales 157



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00037 - Arrêté portant délégation de signature à Mme ROGE directrice régionale des affaires

culturelles de Bourgogne Franche Comté pour les compétences départementales 158



Préfecture du Jura

39-2022-08-23-00023

Arrêté portant délégation de signature en cas

d'absence ou d'empêchement d'un membre du

corps préfectoral ou du directeur des services du

cabinet

Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00023 - Arrêté portant délégation de signature en cas d'absence ou d'empêchement d'un membre

du corps préfectoral ou du directeur des services du cabinet 159



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00023 - Arrêté portant délégation de signature en cas d'absence ou d'empêchement d'un membre

du corps préfectoral ou du directeur des services du cabinet 160



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00023 - Arrêté portant délégation de signature en cas d'absence ou d'empêchement d'un membre

du corps préfectoral ou du directeur des services du cabinet 161



Préfecture du Jura

39-2022-08-23-00022

Arrêté portant délégation signature à M. Joël

BOURGEOT sous préfet de Dole et à certains

agents de la sous préfecture de Dole

Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00022 - Arrêté portant délégation signature à M. Joël BOURGEOT sous préfet de Dole et à certains

agents de la sous préfecture de Dole 162



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00022 - Arrêté portant délégation signature à M. Joël BOURGEOT sous préfet de Dole et à certains

agents de la sous préfecture de Dole 163



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00022 - Arrêté portant délégation signature à M. Joël BOURGEOT sous préfet de Dole et à certains

agents de la sous préfecture de Dole 164



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00022 - Arrêté portant délégation signature à M. Joël BOURGEOT sous préfet de Dole et à certains

agents de la sous préfecture de Dole 165



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00022 - Arrêté portant délégation signature à M. Joël BOURGEOT sous préfet de Dole et à certains

agents de la sous préfecture de Dole 166



Préfecture du Jura

39-2022-08-23-00024

Arrêté portant délégation signature aux autorités

de permanece

Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00024 - Arrêté portant délégation signature aux autorités de permanece 167



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00024 - Arrêté portant délégation signature aux autorités de permanece 168



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00024 - Arrêté portant délégation signature aux autorités de permanece 169



Préfecture du Jura

39-2022-08-18-00003

ARRETE PORTANT DISSOLUTION DU SYNDICAT

INTERCOMMUNAL DES CHEMINS DE FER DES

ROUSSES - BOIS D'AMONT

Préfecture du Jura - 39-2022-08-18-00003 - ARRETE PORTANT DISSOLUTION DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL DES CHEMINS DE FER

DES ROUSSES - BOIS D'AMONT 170



Préfecture du Jura - 39-2022-08-18-00003 - ARRETE PORTANT DISSOLUTION DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL DES CHEMINS DE FER

DES ROUSSES - BOIS D'AMONT 171



Préfecture du Jura - 39-2022-08-18-00003 - ARRETE PORTANT DISSOLUTION DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL DES CHEMINS DE FER

DES ROUSSES - BOIS D'AMONT 172



Préfecture du Jura

39-2022-08-18-00002

ARRETE PORTANT DISSOLUTION DU SYNDICAT

INTERCOMMUNAL MATERNEL ET PRIMAIRE DE

DESNES, LOMBARD, RELANS

Préfecture du Jura - 39-2022-08-18-00002 - ARRETE PORTANT DISSOLUTION DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL MATERNEL ET

PRIMAIRE DE DESNES, LOMBARD, RELANS 173



Préfecture du Jura - 39-2022-08-18-00002 - ARRETE PORTANT DISSOLUTION DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL MATERNEL ET

PRIMAIRE DE DESNES, LOMBARD, RELANS 174



Préfecture du Jura - 39-2022-08-18-00002 - ARRETE PORTANT DISSOLUTION DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL MATERNEL ET

PRIMAIRE DE DESNES, LOMBARD, RELANS 175



Préfecture du Jura

39-2022-08-23-00030

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à M. JACQUEMIN directeur de la

sécurité de l'aviation civile Nord-Est

Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00030 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. JACQUEMIN directeur de la

sécurité de l'aviation civile Nord-Est 176



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00030 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. JACQUEMIN directeur de la

sécurité de l'aviation civile Nord-Est 177



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00030 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. JACQUEMIN directeur de la

sécurité de l'aviation civile Nord-Est 178



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00030 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. JACQUEMIN directeur de la

sécurité de l'aviation civile Nord-Est 179



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00030 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. JACQUEMIN directeur de la

sécurité de l'aviation civile Nord-Est 180



Préfecture du Jura

39-2022-08-23-00027

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à M. Jean Pierre LESTOILLE directeur

régional de l'environnement, de l'aménagement

et du logement en région Bourgogne

Franche-Comté concernant la compétence

départementale

Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00027 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. Jean Pierre LESTOILLE directeur

régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement en région Bourgogne Franche-Comté concernant la compétence

départementale

181



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00027 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. Jean Pierre LESTOILLE directeur

régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement en région Bourgogne Franche-Comté concernant la compétence

départementale

182



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00027 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. Jean Pierre LESTOILLE directeur

régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement en région Bourgogne Franche-Comté concernant la compétence

départementale

183



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00027 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. Jean Pierre LESTOILLE directeur

régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement en région Bourgogne Franche-Comté concernant la compétence

départementale

184



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00027 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. Jean Pierre LESTOILLE directeur

régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement en région Bourgogne Franche-Comté concernant la compétence

départementale

185



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00027 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. Jean Pierre LESTOILLE directeur

régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement en région Bourgogne Franche-Comté concernant la compétence

départementale

186



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00027 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. Jean Pierre LESTOILLE directeur

régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement en région Bourgogne Franche-Comté concernant la compétence

départementale

187



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00027 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. Jean Pierre LESTOILLE directeur

régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement en région Bourgogne Franche-Comté concernant la compétence

départementale

188



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00027 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M. Jean Pierre LESTOILLE directeur

régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement en région Bourgogne Franche-Comté concernant la compétence

départementale

189



Préfecture du Jura

39-2022-08-23-00001

Délégation de signature à Mme Gaëlle ARBEY,

directrice du secrétariat général commun

départemental (SGCD) du Jura

Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00001 - Délégation de signature à Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat général commun

départemental (SGCD) du Jura 190



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00001 - Délégation de signature à Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat général commun

départemental (SGCD) du Jura 191



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00001 - Délégation de signature à Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat général commun

départemental (SGCD) du Jura 192



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00001 - Délégation de signature à Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat général commun

départemental (SGCD) du Jura 193



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00001 - Délégation de signature à Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat général commun

départemental (SGCD) du Jura 194



Préfecture du Jura

39-2022-08-23-00003

Délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire aux agents du

SGCD

Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00003 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire aux agents du SGCD 195



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00003 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire aux agents du SGCD 196



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00003 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire aux agents du SGCD 197



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00003 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire aux agents du SGCD 198



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00003 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire aux agents du SGCD 199



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00003 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire aux agents du SGCD 200



Préfecture du Jura

39-2022-08-23-00015

Délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire aux prescripteurs

de dépenses et de recettes de la préfecture du

Jura

Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00015 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire aux prescripteurs de

dépenses et de recettes de la préfecture du Jura 201



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00015 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire aux prescripteurs de

dépenses et de recettes de la préfecture du Jura 202



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00015 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire aux prescripteurs de

dépenses et de recettes de la préfecture du Jura 203



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00015 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire aux prescripteurs de

dépenses et de recettes de la préfecture du Jura 204



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00015 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire aux prescripteurs de

dépenses et de recettes de la préfecture du Jura 205



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00015 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire aux prescripteurs de

dépenses et de recettes de la préfecture du Jura 206



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00015 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire aux prescripteurs de

dépenses et de recettes de la préfecture du Jura 207



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00015 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire aux prescripteurs de

dépenses et de recettes de la préfecture du Jura 208



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00015 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire aux prescripteurs de

dépenses et de recettes de la préfecture du Jura 209



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00015 - Délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire aux prescripteurs de

dépenses et de recettes de la préfecture du Jura 210



Préfecture du Jura

39-2022-08-23-00004

Délégation de signature pour l'ordonnancement

secondaire à Mme Gaëlle ARBEY, directrice du

secrétariat général commun départemental

(SGCD) du Jura

Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00004 - Délégation de signature pour l'ordonnancement secondaire à Mme Gaëlle ARBEY,

directrice du secrétariat général commun départemental (SGCD) du Jura 211



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00004 - Délégation de signature pour l'ordonnancement secondaire à Mme Gaëlle ARBEY,

directrice du secrétariat général commun départemental (SGCD) du Jura 212



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00004 - Délégation de signature pour l'ordonnancement secondaire à Mme Gaëlle ARBEY,

directrice du secrétariat général commun départemental (SGCD) du Jura 213



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00004 - Délégation de signature pour l'ordonnancement secondaire à Mme Gaëlle ARBEY,

directrice du secrétariat général commun départemental (SGCD) du Jura 214



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00004 - Délégation de signature pour l'ordonnancement secondaire à Mme Gaëlle ARBEY,

directrice du secrétariat général commun départemental (SGCD) du Jura 215



Préfecture du Jura

39-2022-08-23-00009

PREF39-IMP22082314210

Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00009 - PREF39-IMP22082314210 216



Préfecture du Jura - 39-2022-08-23-00009 - PREF39-IMP22082314210 217



SGCD 39

39-2022-08-23-00002

Arrêté portant subdélégation de signature de

Mme Gaëlle ARBEY, directrice du SGCD aux

agents du SGCD

SGCD 39 - 39-2022-08-23-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du SGCD aux agents du

SGCD 218



SGCD 39 - 39-2022-08-23-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du SGCD aux agents du

SGCD 219



SGCD 39 - 39-2022-08-23-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du SGCD aux agents du

SGCD 220



SGCD 39 - 39-2022-08-23-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du SGCD aux agents du

SGCD 221



SGCD 39 - 39-2022-08-23-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du SGCD aux agents du

SGCD 222



SGCD 39

39-2022-08-23-00034

Subdélégation de signature de Mme Gaëlle

ARBEY, directrice du secrétariat général commun

départemental (SGCD) du Jura pour

l�ordonnancement secondaire des recettes et

des dépenses aux agents du SGCD

SGCD 39 - 39-2022-08-23-00034 - Subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat général commun

départemental (SGCD) du Jura pour l�ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses aux agents du SGCD 223



SGCD 39 - 39-2022-08-23-00034 - Subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat général commun

départemental (SGCD) du Jura pour l�ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses aux agents du SGCD 224



SGCD 39 - 39-2022-08-23-00034 - Subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat général commun

départemental (SGCD) du Jura pour l�ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses aux agents du SGCD 225



SGCD 39 - 39-2022-08-23-00034 - Subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat général commun

départemental (SGCD) du Jura pour l�ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses aux agents du SGCD 226



SGCD 39 - 39-2022-08-23-00034 - Subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat général commun

départemental (SGCD) du Jura pour l�ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses aux agents du SGCD 227



SGCD 39 - 39-2022-08-23-00034 - Subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat général commun

départemental (SGCD) du Jura pour l�ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses aux agents du SGCD 228



SGCD 39 - 39-2022-08-23-00034 - Subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat général commun

départemental (SGCD) du Jura pour l�ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses aux agents du SGCD 229



SGCD 39 - 39-2022-08-23-00034 - Subdélégation de signature de Mme Gaëlle ARBEY, directrice du secrétariat général commun

départemental (SGCD) du Jura pour l�ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses aux agents du SGCD 230


